DIÁRIO OFICIAL Nº 33707   39Terça-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2018

PORTARIA Nº2028/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/424671, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de JACUNDÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 24 a 29/09/18;
1.DPC - MARCIO JOSE ISAKSON NOGUEIRA - MAT:5914090
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais. ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2029/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018425998, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no
período de 21 a 22/09/18;
1.DPC - DOUGLAS MURILO NOGUEIRA DA SILVA - MAT:5913985
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2030/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/425408, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de ACARÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 20a 23/09/18.;
1.DAS - MAIRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT:54185815
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2031/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/425634, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BAIÃO, a fi m de realizar OPERAÇÃO DOCUMENTO,
no período de 20 a 23/09/18;
1.IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT:5463262
2.IPC - PAULO HENRIQUE SILVA MACHADO - MAT:54189007
3.PAP - REGINA LUCIA MONTEIRO CARVALHO - MAT:700983
4.DAS - SANCLEV ROOSEVELT DA SILVA ARAUJO - MAT:5917484
5.ADM - LUANA PAULA PEREIRA DA FONSECA DE SOUZA -
MAT:5919107
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  .B ,
no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo
um total de R$  2.025,00 (dois mil, e vinte e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2032/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/424361, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no dia 25/09/18;
1.EPC - PAULO FERREIRA DOS SANTOS - MAT:5092221
2.IPC - ROBERTO HAMILTON BARROS PALHETA - MAT:5411858
3.IPC - ALAN PATRICK CLEMENTE ALENCAR - MAT:54189052
4.DPC - MARCELO FERREIRA DE SOUZA LUZ - MAT:5835275
5.IPC - GEDEON DIAS DE AGUIAR - MAT:5129575
6.IPC - LELIO BARBOSA DA SILVA - MAT:57193057
7.IPC - GERMANO ARNOUD DE FIGUEIREDO NETO -
MAT:57233588
8.IPC - ROMEU DE MELO FERREIRA - MAT:57233497
9.EPC - JACYARA DOS ANJOS  SARGES FORMENTO -
MAT:57213530
10.IPC - EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA - MAT:54193300
11.IPC - ALAN FIRNGRID PEREIRA DE SOUSA - MAT:5907246
12.DPC - JONAS DIOGO DA SILVA - MAT:5940486
13.DPC - KARINE PONTES DE SOUZA ARAUJO - MAT:5940453
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  B. ,

no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos
), perfazendo um total de R$  877,50  (oitocentos e setenta
e sete reais e cinquenta centavos ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2033/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018425692, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de .20 a 23/09/18;
1.DPC - RAFAEL AUGUSTO DE ANDRADE - MAT:5940388
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2034/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/424962, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 23/09/18;
1.IPC - THAIANA SIMOES SANTOS - MAT:54193086
2.DPC - JOAO EDSON RIBEIRO COSTA - MAT:5940392
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02 (duas) diária(s) do grupo  A , no
valor de R$ 190,00 (cento e noventa reais ), perfazendo um total
de R$ 380,00  (trezentos e oitenta reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2035/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018421725, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MARABÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 21a 23/09/18;
1.IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 270,00 (duzentos
e setenta reais ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2036/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018317191, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BRAGANÇA, a fi m de realizar AUDIÊNCIA, no
período de 24 a 26/09/18.;
1.DPC - DOUGLAS MURILO NOGUEIRA DA SILVA - MAT:5913985
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo  B. ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais. ),  para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2037/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/424830, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MARABÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no período de 24 a 25/09/18.;
1.DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT:57233566
2.EPC - ALEXSANDRO RAMOS DANTAS - MAT:5940137
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B. , no
valor de R$ .135,00 (cento e trinta e cinco reais. ), perfazendo
um total de R$  270,00  (duzentos e setenta reais. ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2038/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018411961, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s),
ao município de OURILÂNDIA DO NORTE, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 21a 24/09/18.;

1.IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
2.IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES -
MAT:5410690
3.IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO -
MAT:57192809
4.IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.890,00
(Um mil, oitocentos e noventa reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2039/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/426762, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de SANTARÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 21  a  29/09/2018;
1.DPC - MARLISE MODESTO TOURAO - MAT:700010
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 8 (oito ) diária(s) do grupo  B , no
valor de R$ 1.256,00 ( Um Mil Duzentos e Cinquenta e Seis Reais
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2040/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018/424962, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 22 a 24/09/18;
1.IPC - ALDO ALVES CALDAS JUNIOR - MAT:5940259
2.IPC - VICTOR DA SILVA LOBO RODRIGUES - MAT:5940294
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02 (duas. ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo
um total de R$  540,00  (quinhentos e quarenta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2041/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424902, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 26 a 27/09/18;
1.IPC - EOSADAK COSTA AMADOR - MAT:5704294
2.DPC - JOÃO RICARDO DE SOUZA INÁCIO - MAT:57233538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo
um total de R$  270,00 ( duzentos e setenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2042/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424902, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 26 a  27/09/18
1.IPC - MAX TENTE LINS - MAT:5887097
2.DPC - ORIVALDO NASCIMENTO PAES BARRETO - MAT:54188933
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº2043/2018- DGPC/OD/DRF DE 20/09/18.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2018424902, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de ABAETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 26 a 27/09/18;
1.IPC - RAMON JOSE LEITE MOURA - MAT:8400789
2.IPC - GESSE PEREIRA ESPINDOLA - MAT:5856876